Lum dilectus. extra de emuni. ecclesia
rum. ca. Aduersus.

Fraudem legi faciens facit contra legem
glosa. extra de priuilegijs. c. Quarto. vii.
Fras fit legi quando saluis verbis quis
circūuenit sententiam legis: vel quādo
quod prohibet vna via crederet sibi q̄s
altera via licere. vel cōmittere q̄rit. Et
fit quattuor modis. scz de persona ad p̄
sonam. sicut cum quis vsurus exercet no
mine alterius. di. cly. c. Sicut in suo.

Et sicut cum mulier non potest donare
viro nec viro. Extra de dona. inter
verum et viro. ca. vlt. et tunc supponit a
liam personam cui donat. Itē de re ad
rem. vt mutuans pecuniam erigit aliaz
rem ne dicatur vsurarius et ita non eri
git pecuniam. s. q. Sunt etiam illi. Sic
similiter fit in simonia. c. iij. q. iij. Pleris
q̄. Sic eodem modo prohibet mutua
re pecuniā filio. nam alias mutuat illi fru
mentū. vt illud vendendo pecuniā acq̄
rat. Item de cōtractu ad cōtractum. si
cut mulier nō potēs viro donare. fingit
se ei vendere. c. vi. q. iij. Si sacerdotes.
Item de cōtractu ad cōtractū. etiā alio
mō siue de conditōne ad conditōne. vt
cum mulier nō potest fideiubere. cōstitu
it se p̄ncipalē debitorē. c. xxiij. q. v. Bu
lierem. Lum igit̄ p̄ dicta ita fiunt tūc nō
valent. Hec in glosa. c. iij. q. iij. Pleris
q̄. extra de priuilegijs. c. Quanto. in glo. ver
bi. In fraudem. Ibi etiā dicit̄ q̄ non va
lent huiusmodi.

Fraus fit etiā colludendo. Est autem. col
lusio inter actorē et reum. laeas et frau
dulenta cōuentio suo. pacis per quam
alter in iudicio se supari p̄mittit. Glo. ex
tra de censu. exactio. c. Lum clerici. ver
bi. Collusione. et in glosa. extra de collu
sione. c. Audiuimus. Colludū aut̄ non
permaneat impunitū. q. iij. Si quē.

Frigidus a natura si nequit co
ire et in iudicio pro
betur vez: debet separi ab vxore: dūmo
do tamen ipe hoc idem fateat. Sed si ali
am duxerit vxore: periurus est: et ad pri
orem compellendus. Si vero mulier p̄
oz ad episcopū post annū vel dimidiū. p̄
clamauerit virū suū impotentē. et vir ne
gauerit: standum est viro. pro eo q̄ muli

er tamdiu tacuit. Hoc tamen inferi⁹ cor
rigitur. quia tres anni conceduntur pro
experimento. proximo. §. Si autem sta
tum post mensem aut duos. p̄clamauerit
et pbare potuerit. nubat alteri in domi
no. extra de frigidis. c. Accepti.

Frigidi ad experimentū eop̄tē tribus an
nis cōmozentur a tempore celebrati cō
iugij. Et si tunc mulier pbare poterit se
parent. nisi cobabitare voluerit sicut so
ror cum fratre. Alioquin mulier aliū ac
cipere poterit. Si vero ipe aliam acce
perit: separent. Si vero ambo se nup̄q̄s
cognouisse fateant: tunc iurent septima
manū p̄nquoꝝ vel alioꝝ bone fame si p̄
pinqui defuerint tactis sanctis euange
lij. et sic separent. Quod si ita ip̄s separati
vir alteri nubat: illi habēt periuri: et acta
penitentia ad priora cōnubia cogant re
dire. extra de frigidis. Laudabile. Et
sic corrigitur qd̄ supra dicit̄ de anno vel
dimidio. Idem est de maleficijs. e. c.
litter. vstre. Si tamē per maleficas ar
tes quis impotentia coeundi incurrit:
hortandi sunt vt contriti et p̄fessi largis
elemosinis orationib⁹ et ieiunijs dño sa
tisfaciant. et ministri ecclesie tales sanas
re procurant per exorcismos et alia ecc
lesiastice medicine munimina. Na abis
melech et domus eius fuerūt orationib⁹
abrahe curati. Quod si forte nō valēt. se
paret. scz iuxta qd̄ supra dicit̄. Et si sepa
rati alias nup̄rias expecterit: nūq̄s pote
runt priorib⁹ quas reliquerūt reconcili
ari q̄diu viuunt illi quib⁹ postea iuncti
sunt etiā si possibilitas coeundi fuerit red
dita. c. xxiij. q. i. Si per sortiaras. Et
contra hoc obijcit̄ q̄ impedimentū non
fuit p̄petuum ergo tenet redire ad p̄mā.
iuxta supius dictū. Dicendū q̄ impedi
mentū illud si fuerit respectu omnium mu
lier et postea cum secunda coire p̄ot: te
net ad primā redire. quia nō fuit p̄petu
um. Si vero fuerit respectu vnus per
sonae sic nō restituet. quia secundū matri
monij est validum. et p̄mū fuit nullū: dū
modo tamen p̄cessit copula. et fuerit per
triennium probatū. Item Panormi. ex
tra de frigidis. c. i. Quod si impedimentum
potest pbare p̄ aspectū mulieris: tūc non
oportet triennij expectari. sed statim p̄

dirimi matrimonii. extra. e. c. fraterni-
tatis. Similiter si per iuramentū priū
cum septima manu. pinguoz. e. c. Lau-
dabilem. alias semper debet per trienni-
um probari. e. c. finali. Et Richardus su-
per. iij. sententiaz. di. xxxiij. circa lram
Idem et dicit. Quod verbum periuri in-
telligitur de viro et muliere: nō de pini-
quis. quia ipsi solum de credulitate iura-
uerūt. Et fm Bonaventurā et Thomā
in. iij. dist. xxxiij. Si ipotencia illa pos-
set p maleficiū tolli: nihilominus iudicat
perpetuū. quia pro nullo casu potest ho-
mo per maleficiū inuocare demones. in
fra. Impotētia.

Fructus pignoris computatur
in sortem. extra de pig-
ca. Significāte. deductis tam opus. ex-
pensis. extra de vsuris. c. Plures. c. Quā
non solum. extra de si possessiōes aliqūe
dentur in pignus pro dote. eo. c. Salu-
biter.

Fructus beneficiorū si aliter percipiunt. Su-
pra. Beneficiū scdm.

Fructum. Ex eo nō debet quis fructū cō-
sequi qd̄ n̄ s̄ est impugnare. de re. iur.
ca. l. i. §. i.

Fructus dignos penitentie agat qui gra-
tus fuit peccatis. Ab̄tineat etiā a licit.
de pe. di. §. Qui donū.

Fructus digni virtutis nō sufficiunt peni-
tentibz. Penitētia em̄ grauiores expostu-
lat. vt̄ dolorem et gemitus. de pe. dist. v.
Consideret. ad fi. Aug.

Fucare figmentis quo rubicundi-
or vel cādidior mlier appa-
ret: est adulterina fallacia: et ornat⁹ au-
ri et h̄mōi non est xpianoz. s̄ mores bo-
ni. de conse. dist. v. Fucare. Jerony.

Fugiens ad ecclesiā quādor quo
modo tueri debet. Su-
pra. Cōfugientē. §. Malefactores.

Fugientem ad ecclesiā extrahēs. s̄. Exco-
municatio. §. r̄y. Nō em̄ a morte vel
penā abstrahat: sed saluis membris et vi-
ta alias legitime opp̄at. r̄y. q. iij. Res̄
Blosa. Nō potest p̄ eodē crimine cōtra
eum agi: nisi vt̄ pecuniā liter satisficiat.
Vel si ipotens sit fuit lesio. sic. r̄xvi. q.
§. De raptoribz. Nam alias violenter ex-
trahens etiā intra triginta passus cir-

cuitus ecclesie excoḡmunicatus est. et pe-
na iudicis ecclesiastici plectendus. r̄y.
que. iij. Diffiniuit. Et ab ingressu cuius-
cunqz ecclesie arcendus. r̄y. q. iij. Frat-
noster. Et. ij. c. sequen. nec exire cogatur
nisi prestita sibi securitate. r̄y. q. iij. Id
constituimus. nisi esset publicus latro vt̄
nocturnus depopulator agroꝝ. extra de
emuni. ec. c. Inter alia.

Fugiens seruus ad ecclesiā p̄stita sibi sus-
ficienē securitate: reddatur domio. r̄y.
que. iij. Detinetes. Similiter obligas-
tus ad ratiocinia. e. c. Uroz.

Fundamentum bone vite
christi est
Ubi xp̄us fundamentū non est: nullius
boni operis superdificium est. Vñ. fūda-
mentum alio nō potest ponere. j. q. §.
Lum. Paulus. Gregorius episcopo an-
thioceno.

Fundamentum ecclesie p̄sicū est christus
de elec. c. Fundamēta. §. vj.

Funiculus triplex difficile r̄u-
pitur. extra de treu-
ga et pace. c. Treugas.

Fur diurn⁹ non debet occidi nisi se te-
tunc iam plus q̄ fur est. Sed nocturn⁹
fur. qui nescit vtrū ad furandū vel occi-
dendū venerit. extra de homicidio. cap.
Si perfodiens. §. Homicida.

Furem vel latronē quē als q̄s capere pos-
tuit occidens: debet puniri. sic̄ habet ex-
tra de homi. c. Interfecisti. Et p̄ca ma-
xima eidem imponit. r̄y. q. ij. Si fur. et
hoc si odio vel non vt̄ se et sua liberaret:
fecit.

Fur iudicat non soluz in maioribz: sed eti-
am in minoribz. quia nō ablatuz: s̄ mēs
atten. r̄. r̄y. q. vj. Fur autē. Jeronymus
in eplam ad Titum. de pe. di. §. Ulgar.
Furem nō facit necessitas: sed voluntas.
de conie. di. v. Discipulos. dist. xlvj. Si
cut h̄j.

Fur quō liberari debet et quando. s̄. Cō-
fugientē. §. Fugientē.

Furcam est omnis aliene rei illiciti-
a vsurpatio. r̄y. que. v
Beale. Augustin⁹ libro questionū Exo-
di. Et committatur in modicissimo. su-
pra. Fur iudicat.

Furtum non committit in articulo necessitatis. vi. xlvj. Sicut hñ. Ambrosius. de conse. di. v. Discipulos.

Furtum committit qui inuentam rem non restituit. xlvj. q. v. Si quid. Augustinus. Imo rapina est. e. c. Vultri. Jeronymus in Leuitico.

Furtum non commiserunt israelite. s; deo iubenti ministeriū prebuerunt. s; nō debet trahi in exemplū. c. Dixit dominus. Aug. li. qñtionū li. Exodi.

Furiosus nunquā promoueditur ad sacerdotiū. S; si prius fuerat sacerdos nō carebit sacerdotio. nisi ppter qñ sit furibundus. xv. q. pma. s. vltimo.

Furiosus nō imputat culpā. e. c. Aliquos Augustinus in quēsdam videris et nō ui testamenti. e. c. Illa cauenda. Ambrosius in Exameron. Nec obstat si propa culpa furia in adērit. quia culpa illa lāpis ipso furore punit. ij. q. i. Judicis. glosa. xv. q. i. Si quis insanians.

Furiosi non possunt contrahere. sed si contrahunt tenent. xxij. q. vij. Neq.

Futura inquirere nō debito possumus. s. q. j. Conuenientibus. nō aut per sortilegia. xxvj. q. ij. Notatim. Jeronymus sup Ionam. nisi sic habetur infra. Sorores. De hac materia xxvj. q. ij. Et. q. ij. Sciendū.

Studium et dolor nitente. s. Dolor.

Alia sarracenoꝝ regētes. Supra. Excoꝝtio. s. xxvij.

Gemme et herbe valēt pira vim demonū. Et illis licet vti sine incantatōe. xxvj. q. vij. Demonium. Jeronymus.

Generatio est duplex scilz coz popularis et spūalis. xxxij. q. iij. Recurra. Augustinus super Jobem. Carnali igit generatōe boni et malis. et cōuersio nascunt. Ibidem.

Generalis mandato derogatur p speciale. extra de rōscp tis. c. Sicut romana. Imo. Generale mandatum per speciales littē

ras cōstitutum ad specialiter expressa penitētiā euacuatur quo ad iurisdictionē. extra. e. ca. Pastoralis. Rescriptū tamē speciale non derogat constitutioni generali. nisi de ea faciat mentionē. quia ius cōmune nō tollit per rescriptū. Et rescriptū concedi debet fm ius cōmune. nō cōuertit. fo. xxv. q. ij. Rescripta.

Generalitate nō includunt maiora vel gēuora q̄ in ipso instrumento sunt expressa. de pcura. c. Non pōt. in clemē

Generalis concessio nō veniūt que quis nō esset verisimiliter in specie processurus de offi. vica. li. vj. c. Cum in generali libro sexto. de pe. et re. c. Si epus. li. sexto. de re. iuris. c. In generali. li. vj.

Generi derogatur per speciem etiā si in specie nō fit mentio dē genere. de pben. et digni. c. Dudum. c. Quānis. li. vj. de re. iuris. c. Generi. li. vj.

Genus humanū duob; regitur. s. naturaliter et humanō iure. di. j. Humanū.

genitalia sibi amputant. s. Eus nichil.

Genus cordis cū exteriori inclinatio ne reuerētē. s. flexio. In missa dicit nomē Jesu. De cōmuni. eccle. c. Dec. li. vj.

Genus nō flecimus dñicis diebus. et a pasca vsq; ad pentecostes inclusiue in oratōne publica: ob memoriā resurrectōnis dñice. di. lxxvj. Scire. Ambrosius.

Bestus exteriores indicant mentis dispositionem. di. xlv. Clericus. s. Sicut ergo.

Gibbus significat arrenaz sollicitudinem

Gibbosus est quem illa deprimat. di. xlv. Hinc etenim. Gregorius in pastora.

Gladus duplex est. tpalis et ecclēsiasticus. Et utroq; in necessitate vtit ecclesia. de sen. excō. c. Dilecto filio. li. vj. Et debet alter alteri in necessitate suffragari. Ibidem. s. Papa. Gladus accipe est nulla pcedente auctoritate i sanguine alic; armari. xxij. q. iij. Ille. Augustinus cōtra manicheos. super illo. Omnis qui accipit.